
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:            /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá Hồ sơ quan tâm Gói thầu 6B: Tư vấn giám sát thi 
công xây dựng cho Dự án thành phần 1A, Dự án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - 

Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu thầu về lựa chọn nhà thầu; số 
56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính 
thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 01/2015/TT-BKHĐT ngày 14/02/2015 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư quy định chi tiết lập Hồ sơ mời quan tâm, Hồ sơ mời thầu, Hồ sơ yêu 
cầu dịch vụ tư vấn; 

 Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 06/01/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án thành phần 1A thuộc 
Dự án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành 
đai 3 thành phố Hồ Chí Minh sử dụng vốn vay ưu đãi của Chính phủ Hàn Quốc; 

Căn cứ Hiệp định vay vốn số VNM-58 ký ngày 19/5/2020 giữa Chính phủ 
nước CHXHCN Việt Nam (thông qua Bộ Tài chính) và Chính phủ Hàn Quốc 
(thông qua Ngân hàng Xuất nhập khẩu Hàn Quốc – KeximBank, cơ quan được 
Chính phủ Hàn Quốc giao điều hành và quản lý Quỹ hợp tác phát triển kinh tế - 
EDCF); 

Căn cứ Biên bản thảo luận (MOD) ký ngày 22/10/2015 giữa Đoàn thẩm định 
của EDCF và đại diện các cơ quan của Chính phủ Việt Nam về thẩm định Dự án 
đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn Trạch; 

Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-BGTVT ngày 19/02/2016 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn 
Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-BGTVT ngày 12/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải phê duyệt điều chỉnh Dự án thành phần 1A thuộc Dự án đầu tư 
xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành 
phố Hồ Chí Minh; 

1757 05 10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 1007/QĐ-BGTVT ngày 02/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu một số gói thầu Dự án thành phần 1A, Dự án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - 
Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 1147/QĐ-BGTVT ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải về việc phê duyệt hồ sơ mời quan tâm Gói thầu 6B: Tư vấn 
giám sát thi công xây dựng cho Dự án thành phần 1A, Dự án đầu tư xây dựng 
đoạn Tân Vạn - Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ 
Chí Minh; 

Căn cứ Công thư số VNM-58/21-2611 ngày 24/9/2021 của Nhà tài trợ EDCF 
chấp thuận danh sách ngắn tư vấn Gói thầu 6B: Tư vấn giám sát thi công xây 
dựng cho Dự án thành phần 1A, Dự án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn 
Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận tại Tờ trình số 2437/PMUMT-
KHTH ngày 04/9/2021 và Văn bản số 2652/PMUMT-KHTH ngày 25/9/2021 trình 
Bộ Giao thông vận tải phê duyệt kết quả đánh giá Hồ sơ quan tâm Gói thầu 6B 
nêu trên; 

Trên cơ sở Báo cáo thẩm định số 427/CQLXD-PCĐT ngày 30/8/2021 và Văn 
bản số 2856/CQLXD-PCĐT ngày 01/10/2021 của Cục Quản lý xây dựng và chất 
lượng CTGT; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chấp thuận theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận, phê 
duyệt kết quả đánh giá Hồ sơ quan tâm Gói thầu 6B: Tư vấn giám sát thi công xây 
dựng cho Dự án thành phần 1A, Dự án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn 
Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh với danh sách 
ngắn các nhà thầu tư vấn như sau: 

1. Joint Venture of Sambo Engineering Co., Ltd, Kunhwa Engineering Co., 
Ltd, Jinwoo Engineering Korea Co., Ltd. 

2. Joint Venture of Dohwa Engineering Co., Ltd., Seoyoung Engineering 
Co., Ltd. and Korea Consultants International Co., Ltd. 

3. Joint Venture of Soosung Engineering Co., Ltd. and Dasan Consultant Co., 
Ltd. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận có trách nhiệm: 
- Thực hiện các thủ tục thông báo kết quả đánh giá Hồ sơ quan tâm Gói thầu 

6B: Tư vấn giám sát thi công xây dựng cho Dự án thành phần 1A, Dự án đầu tư 
xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn Trạch giai đoạn 1 thuộc đường Vành đai 3 thành 
phố Hồ Chí Minh theo quy định. 

- Tổ chức thực hiện các bước tiếp theo để lựa chọn nhà thầu thực hiện Gói 
thầu 6B đảm bảo theo đúng hướng dẫn của Nhà tài trợ và quy định hiện hành của 
Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Điều 3. Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch đầu tư, Tài chính; Cục trưởng Cục 
Quản lý xây dựng và Chất lượng CTGT; Giám đốc Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Kho bạc Nhà nước; 
- Lưu: VT, CQLXD. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 

Lê Anh Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


